
Usnesení RM 4.5.2022 

 

 

Usnesení č. R/343/22 - Kompenzační bonus 

Rada města schvaluje předložený návrh na Rozpočtové opatření EKO č. 9, kterým dochází 

k zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním 

bonusu pro rok 2022 ve výši 1.292.473,75 Kč do rozpočtu města Kutné Hory na straně 

příjmů. Uvedená částka bude zařazena do rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 10.5.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

Ministerstvo financí na základě zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2022 poskytuje obcím prostřednictvím kraje příspěvek ze státního rozpočtu, určený ke 

zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Jedná se o příspěvek za bonusové 

období od 22. listopadu 2021 do 31. ledna 2022. Výše uvedený příspěvek bude zaslán na 

účet ČNB ve výši 1.292.473,75 Kč. 

 

Výše příspěvku pro obce se stanovuje na základě platné prováděcí vyhlášky č. 313/2021 

Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně 

z přidané hodnoty a daní z příjmů. Příspěvek pro obce byl propočítán na základě informace 

GFŘ o vyplacených kompenzačních bonusech dle stavu k 1.4.2022. 

 

Přijatý příspěvek bude zaúčtován v příjmech na položku 4111 – Neinvestiční přijaté 

transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s účelovým znakem 98043. 

Jelikož se jedná o poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučuje Ministerstvo financí, aby 

se uvedeným účelovým znakem neoznačovaly výdaje. 

 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za 

rok 2022. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 0 0 0 0 
Rozpočtová 
rezerva 

700 
000,00 

2 371 960,96 1 292 473,75 3 664 434,71 

  4111 2200 0 0 98073 0 0 
Kompemzační 
bonus r.22 

0,00 0,00 1 292 473,75 1 292 473,75 

Celkem         

 

 

Usnesení č. R/370/22 - Rozpočtové opatření OSM č. 12/22 

Rada města schvaluje Rozpočtové opatření OSM č. 12/22, kterým dochází k navýšení 

rozpočtové položky Monitoring podzemních vod Kaňk ve výši 1.883,50 Kč, a to na úkor 

rozpočtové položky Plán odpadového hospodářství obce. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 2.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

TO OSM, každoročně na základě vyhodnocení „Analýzy rizik znečištění pocházejícího 

z těžebních odpadů v lokalitě Kaňk“ z roku 2018, provádí ve spolupráci se společností 

Ochrana podzemních vod, s.r.o. monitoring podzemních vod v obci Kaňk. V rozpočtu města 

bylo předpokládáno, že provedení monitoringu podzemních vod za rok 2022 bude do částky 

30 000 Kč. Na základě předložené cenové nabídky od společnosti je cena za provedení 

monitoringu 31 883,50 Kč. Oproti cenové nabídce z roku 2021 se zvýšily náklady na 

provedení analýz odebraných vzorků vod a cestovní náklady. Z uvedených důvodů žádáme 

o navýšení výdajové rozpočtové položky Monitoring podzemních vod o 1 883,50 Kč na úkor 

výdajové rozpočtové položky Plán odpadového hospodářství obce.  



 

Z výše uvedeného důvodu doporučujeme provést přesun finančních prostředků z položky 

Plán odpadkového hospodářství na položku Monitoring podzemních vod. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3722 5169 2960 0 0 0 0 7 
Plán  odpadového 
hospodářství obce 

20 000,00 20 000,00 -1 883,50 18 116,50 

2310 5169 2960 0 0 0 0 0 
Monitoring 
podzemních vod Kaňk 

30 000,00 30 000,00 1 883,50 31 883,50 

Celkem 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

             

Datum: 25.4.2022         

 

 

Usnesení č. R/374/22 - Uzavření dodatku č.3 smlouvy o dílo na akci: 

„Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné Hoře“ 

Rada města 

I. schvaluje uzavření Dodatku č.3 smlouvy o dílo na akci: „Rekonstrukce MŠ Trebišovská 

v Kutné Hoře“ s firmou: Realitní a stavební společnost s.r.o., Fantova 693/45, 614 00 

Brno – Obřany, doručovací adresa: Žitenická 10, 286 01 Čáslav, IČO: 41432037 za cenu 

739.715,19 Kč bez DPH, tj 895.055,38 Kč s DPH. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.5.2022 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 4 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Rekonstrukce 

MŠ Trebišovská“ ve výši 895.055,38 Kč. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva:  

V rámci pokračující realizace stavebních prací projektu Rekonstrukce MŠ Trebišovská v 

Kutné Hoře bylo provedeno několik změn oproti projektové dokumentaci. Jednalo se o 

vyvolané změny projektu, reagující na nálezy a objevené situace během stavebních prací, 

které většinou v době tvorby projektu nebyly známy.  

Tyto změny jsou práce jak nad rámec projektu, a  je nutné je provést pro zdárné 

dokončení  projektu, tak práce které se neprováděly a znamenají úsporu. Jedná se tedy o 

narovnání položkového rozpočtu na skutečně prováděné práce. 

Jedná se o následující práce (soupis viz příloha). 

 

 
Návrh na rozpočtové opatření: 

      

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6901 2490           
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 
000,00 

5 998 468,00 -895 055,38 5 103 412,62 

3111 6121 2490 12020         
Rekonstrukce MŠ 
Trebišovská 

12 000 
000,00 

15 651 885,58 895 055,38 16 546 940,96 

Celkem     0,00   

 

 

 

 



Usnesení č. R/377/22 - Rozpočtové opatření OCR - OrJ 2040 č. 5 - Knihovna Kutná 

Hora 

Rada města schvaluje předložený návrh na Rozpočtové opatření OCR - OrJ 2040 č. 5 - 

navýšení rozpočtových prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu 

bývalé Základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 11 ve 

výši 14.139.871,59 Kč. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OCR - OrJ 2040 č. 5 -  navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, 

odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                               

Částka 14.139.871,59 Kč  

 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základě 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Knihovnu 

Kutná Hora. 

 

SuAU OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     NZ text SR UR změna UR 

231.19 
3314 5336 2840 52584 17015 1071 

Dotace - MK 
- SR národní 

0 0 68 751,52 68 751,52 

231.19 
3314 6356 2840 52584 17968 1071 

Dotace - MK 
- SR národní 

0 0 716 796,90 716 796,90 

231.19 
3314 5336 2840 52584 17016 1075 

Dotace - MK 
EU N 

0 0 1 168 775,88 1 168 775,88 

231.19 
3314 6356 2840 52584 17969 1075 

Dotace - MK 
EU N 

0 0 
12 185 
547,29 

12 185 
547,29 

231.19 
  4116 2840 52584 17015 1071 

Dotace - MK 
- SR národní 

0 0 68 751,52 68 751,52 

231.19 
  4216 2840 52584 17968 1071 

Dotace - MK 
- SR národní 

0 0 716 796,90 716 796,90 

231.19 
  4116 2840 52584 17016 1075 

Dotace - MK 
EU N 

0 0 1 168 775,88 1 168 775,88 

231.19 
  4216 2840 52584 17969 1075 

Dotace - MK 
EU N 

0 0 
12 185 
547,29 

12 185 
547,29 

 

 

 

 

Usnesení č. R/379/22 - Rozpočtové opatření OSVaZ č. 7 

Rada města schvaluje předložený návrh na Rozpočtové opatření OSZ č. 7 - navýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV na 

financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na rok 

2022, č. j. MPSV- 2022/56595-213. Prostředky jsou poskytnuty výhradně za účelem 

financování běžných nákladů, resp. výdajů, které přímo souvisí s výkonem agendy OSPOD 

ve výši 1.099.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky,  

č. j. MPSV-2022/56595-213 ze dne 7.4.2022 o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu 

z kapitoly 313 – MPSV na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-

právní ochrany dětí na rok 2022 předládáme rozpočtové opatření č. 7. Výše transferu pro 



rok 2022 dle Oznámení činí 8.099.000,- Kč. Na základě výše uvedeného dochází k navýšení 

o částku 1.099.000,- Kč. Použití finančních prostředků se řídí podmínkami Metodiky. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 7 
     

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ kap Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

0 4116 2700 0000 13024  Dotace SPOD 2022 7 000 000 7 000 000 + 1 099 000 8 099 000 

4339 5011 2700 0000 13024  SPOD výdaje 7 000 000 7 000 000 + 1 099 000 8 099 000 

 

 


